黔商院实教发〔2025〕13 号

关于组织参加“新青年吴兴杯”第九届全国大学生

物流设计大赛的通知

各教学院部：

“全国大学生物流设计大赛”是面向全国大学生的大型物流教学

实践方面的竞赛活动，于 2007 年被列入教育部“质量工程”项目。大

赛自 2006 年启动以来，现已经成功举办八届，是目前国内最具专业性、

权威性、实用性的大学生物流大赛。中国物流与采购联合会已发布举

办“新青年吴兴杯”第九届全国大学生物流设计大赛的通知，现组织

我校学生参加此次大赛。校赛安排通知如下。

一、组织单位

主办单位：管理学院

承办单位：贵州商学院物流学会

二、参赛对象

我校正式录取的全日制本科在校生。比赛以队为单位，每队 5 人，

且每队至少包含 2 名物流管理专业的学生，队员不得同时加入多支参

赛队。组队可跨年级、专业，但不得跨校，每队至少由一名教师作为

主领队兼指导教师，负责赛前辅导的工作。

三、比赛内容

采用国赛案例，所有参赛团队需根据大赛案例进行方案设计，并

在规定时间内按相关要求提交至校赛组委会邮箱。参赛队需选择 2-3

个案例，其中至少包含 1 个工程技术篇案例。设计方案可以是文字分

析报告、数学模型、算法、软件系统开发以及工程设计方案。

四、赛程安排

校赛分为报名和决赛两阶段，各赛段时间及内容要求安排如下。

（一）报名

4 月 9 日-4 月 13 日 16:00。

各参赛团队队长于 4 月 13 日 16:00 前加入校赛群并填写报名表。

（二）决赛

4 月 13 日-4 月 26 日 16:00。

1、参赛作品文件内容

①作品 word 文档（文档总字数限 4 万字内，任何地方不得出

现与学校名称、教师、团队有关的信息）；

②作品的 PDF 文档(任何地方不得出现与学校、教师、团队有

关的信息)；

③其他附件等材料（如设计的软件等，附件内任何地方不得出

现与学校、教师、团队有关的信息）。

2、作品大小不超过 40MB,作品 word 文档命名格式为：“××队

校赛作品”，附件和作品 PDF 文档命名格式为“团队编号+附件/PDF

作品”。

3、提交截止日期及方式：2025 年 4 月 26 日下午 16：00 提交至

gzccwlxh@163.com。

4、晋级规则：评选得分最高的前 2 名参赛作品推荐国赛。

五、联系人

张同学 2874037820@qq.com，罗老师 371492791@qq.com；

校赛 QQ 群号：1012330341

附件 1：关于举办“新青年吴兴杯”第九届全国大学生物流设计

大赛的通知

附件 2 比赛案例

实践教学中心

管理学院

2025 年 4 月 9 日

mailto:gzccwlxh@163.com。